
Upozornění 

 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní 
překlad dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém 
jazyce. Originální dokument je k dispozici na internetových 
stránkách agentury ECHA. 

 

ECHA/NA/12/45  

Žadatelé o registraci a oznamovatelé by měli 
aktualizovat své dokumentace v souladu 
s ustanoveními druhého přizpůsobení 
nařízení CLP vědeckotechnickému pokroku  

Agentura ECHA podnikům připomíná, že ustanovení týkající se klasifikace, 
označování a balení v rámci druhého přizpůsobení vědeckotechnickému 
pokroku, kterým se mění nařízení CLP, je nutno uplatnit v souvislosti 
s jednotlivými látkami do 1. prosince 2012. 

Helsinky 28. prosince 2012 - Druhé přizpůsobení vědeckotechnickému pokroku obsahuje 
mimo jiné úpravy týkající se nových podkategorií tříd nebezpečnosti pro senzibilizaci dýchacích 
cest a kůže, revizi kritérií klasifikace chronické toxicity pro vodní prostředí a novou třídu 
nebezpečnosti pro klasifikaci: „nebezpečný pro ozonovou vrstvu“. Je požadováno, aby podniky 
klasifikovaly, označovaly a balily své látky v souladu s novými ustanoveními a rovněž aby do 
1. prosince 2012 aktualizovaly své registrační dokumentace podle nařízení REACH a svá 
oznámení do seznamu klasifikací a označení. 

U látek uvedených na trh před 1. prosincem 2012 a klasifikovaných, označovaných a balených 
v souladu s nařízením CLP se počítá s přechodným ustanovením. Podle druhého přizpůsobení 
vědeckotechnickému pokroku bude u těchto látek požadováno nové označení a balení až od 
1. prosince 2014. 

Na směsi se druhé přizpůsobení vědeckotechnickému pokroku vztahuje až od 1. června 2015. 
U směsí uvedených na trh před 1. červnem 2015 a klasifikovaných, označovaných a balených 
v souladu s nařízením CLP nebo směrnicí o nebezpečných přípravcích však podle druhého 
přizpůsobení vědeckotechnickému pokroku bude požadováno nové označení a balení až od 
1. června 2017.  

Všechna ustanovení uvedená ve druhém přizpůsobení vědeckotechnickému pokroku mohou 
podniky dobrovolně uplatnit již před stanovenými termíny. 

 



Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Další informace 

 Nařízení CLP – nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 
16. prosince 2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí 

http://echa.europa.eu/regulations/clp/legislation 

 Druhé přizpůsobení vědeckotechnickému pokroku – nařízení Komise (EU) 
č. 286/2011 ze dne 10. března 2011, kterým se pro účely přizpůsobení 
vědeckotechnickému pokroku mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:083:0001:0053: cs:PDF 

 Směrnice o nebezpečných přípravcích - směrnice 1999/45/ES  
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=DD:13:24:31999L0045:CS:PDF 

 

http://echa.europa.eu/regulations/clp/legislation
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:083:0001:0053:cs:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=DD:13:24:31999L0045:CS:PDF

	Další informace

